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alle Politikere her i Landet med Tak vil 
mindes det Arbejde, Branting i Tiderne 
har udført for at fremme et godt og ven- 
skabeligt Forhold mellem Landene. 

(Tingets Medlemmer hørte staaende 
paa Formandens Mindetale). 

Den første Sag paa Dagsordenen var: 

Valg af 15 Medlemmer til et Udvalg 
angaaénde Forslag til Lov om Erhvervelse af 
Jord til Oprettelse eller Udvidelse af mind/re 
Landbrug og til Byggepladser mi v., til hvil- 
ket Udvalg var henvist Forslag til Lov om 
Vilkaar for Overtagelse af Jorder i offentligt 
Eje. 

Valgt blev: Oluf son, Hans Rasmus- 
sen, J. P. Jensen, Jensen ('Lillering), 
Eækkemp, A. C. Mortensen, Stengaard- 
Kirkegaard, Pinstrup, Brorsen, Thorhauge, 
Rahbek, Ulrich, Fibiger,. Niels Frederiksen 
og Kr. Pedersen. 

Den næste Sag paa Dagsordenen var: 

Tredie Behandling af Forslag til Lov om 
Tillæg til Lov Nr. 401 af 9. Juli 1920 om 
Fiskerilaan. 

(Anden Behandling findes i Tidenden 
Sp. 5193). 

Der var ikke stillet Ændringsforslag. 

Lovforslaget sattes til Forhandling. 

Ingen bad om Ordet; 

Lovforslaget (se Tillæg. C.) 
vedtoges enstemmigt med 94 Stemmer. 

Formanden: Lovforslaget vil nu blive 
oversendt, til Landstinget.. 

Den næste Sag paa Dagsordenen var: 

Anden Behandling af Forslag til Lov 
om Tillæg til Lov NT. 296 af 28. Juni  1920 
om Oprettelse, af en Laanelcasse i Sønder- 
iylland. 

(Første Behandling findes i Tidenden 
Sp. ' 5239):, 

Der var ikke stillet Ændringsforslag. 

Lovforslagets Paragraffer og Spørgs- 
maalet om dets Overgang til tredie Behand- 
ling sattes til Forhandling under eet. 

Ingen bad om Ordet. 

Lovforslagets §ß 1 - 7  (se Tillæg 0.) 
og dets Overgang til tredie Behandling 

vedtoqes uden Afstemning. 

Den næste Sag paa Dagsordenen var: 

Anden Behandling af Forslag til Lov om 
Landbrugsefendomme. 

(Første Behandling findes i Tidenden 
Sp. 3204; Udvalgets Betænkning findes i 
Tillæg B. Sp. 525). 

Udenfor Betænkningen var der ikke 
stillet Ændringsforslag. 

Lovforslagets Paragraffer, de stillede 
Ændringsforslag og Spørgsmaalet om Lov- 
forslagets Overgang til tredie Behandling- . 
sattes til Forhandling under eet. 

Ordføreren (Kr. Pedersen): , Dette 
Lovforslag og de to følgende paa Dags- 
ordenen opførte Lovforslag har været drøf- 
tet og behandlet i samme Udvalg. Ud- 
valget har afholdt en Række Møder, og et 
Underudvalg, bestaaende af et Medlem af 
hvert Parti, har været nedsat, men det har 
til Trods for Udvalgets energiske Bestræ- 
belser derfot dog ikke været muligt at naa 
til Enighed. Den samme Uenighed, der 
kom til Orde under Lovforslagets første 
Behandling, og som ogsaa har fundet Ud- 
tryk i den Betænkning, der er afgivet af 
Kommissionen, har bestandig været _ til 
Stede, og denne Uenighed har det ikke 
været muligt at overvinde, skønt man har 
været fuldkommen enig om, at det vilde 
være godt, om Lovforslag som disse kunde 
vedtages, og ogsaa om, at disse Lovforslag 
burde ophøjes til Lov i denne Samling. 
Det vil altsaa blive dette og det andet høje 
Tings Sag at dømme os imellem. 

Af de stillede Ændringsforslag skal jeg 
kun omtale éet, der er stillet af hele Ud- 
valget og tiltraadt af Ministeren, nemlig 
Ændringsforslag Nr. 3, der gaar ud paa, 
at Ordene 홢den ulovlige Nedlægning er 
sket over 10 Aar inden denne Lovs Ikraft- 
træden og" i 5te og 6te Linie i § 4 udgaar. 
Man var i Udvalget enig om, at den fore- 
slaaede Bestemmelse maaske var lige streng 


